Дело № 5-2-318/2022	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении

12 апреля 2022 года				    	           	         г. Лаишево

Мировой судья судебного участка № 2 по Лаишевскому судебному району Республики Татарстан И.А. Клюев, рассмотрев дело об административном правонарушении по части 1 статьи 20.25 КоАП РФ в отношении Сухих ..., ...паспортные данные, гражданина РФ, зарегистрированного по адресу: адрес,

УСТАНОВИЛ:
адресА., зарегистрированный по адресу: адрес, не уплатил наложенный постановлением по делу об административном правонарушении по фотовидеофиксации 16 ВМ 51521812 от 22.11.2021 административный штраф в размере 500 рублей за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 12.9 КоАП РФ в срок до 24 часов 7 февраля 2022 года.
адресА., будучи извещенным, в судебное заседание не явился. Изучив материалы дела, суд приходит к следующему.
В соответствии с частью 1 статьи 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.
Постановлением по фотовидеофиксации 16 ВМ 51521812 от 22.11.2021 адресА. признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 12.9 КоАП РФ и назначено наказание в виде административного штрафа в размере 500 рублей.
Данное постановление обжаловано не было и вступило в законную силу 10 декабря 2021 года. Последний день оплаты штрафа приходился на 7 февраля 2022 года. Однако штраф в указанный срок адресА. не уплатил.
Неуплата адресА. штрафа в установленный законом срок, подтверждается протоколом об административном правонарушении 16 ЕК 00021488 от 16 марта 2022 года, сведениями о вручении постановления.
Таким образом, адресА. совершил административное правонарушение, предусмотренное частью 1 статьи 20.25 КоАП РФ - неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный КоАП РФ.
При назначении административного  наказания  учитывается характер административного правонарушения, данные о личности адресА., его материальное положение.
Смягчающих и отягчающих обстоятельств судом не установлено.
На основании изложенного, руководствуясь статьями 20.25, 23.1, 25.1, 29.9, 29.10, 29.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:
Сухих ... признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему административное наказание в виде административного штрафа в размере 1 000 (одна тысяча) рублей.
Штраф необходимо уплатить в течении 60 суток по следующим реквизитам: получатель – Управление Федерального казначейства по РТ (Министерство юстиции Республики Татарстан), ИНН 1654003139, КПП 165501001, номер счета получателя платежа 03100643000000011100 в Отделении НБ РТ Республики Татарстан, кор. счет 40102810445370000079, БИК 019205400, ОКТМО 92701000001, КБК 731 116 012 030 190 001 40, УИН 0318690900000000027531639.
Постановление может быть обжаловано лицами, указанными в статьях 25.1-25.5 КоАП РФ, должностным лицом, составившим протокол об административном правонарушении, опротестовано прокурором через мирового судью или непосредственно в Лаишевский районный суд Республики Татарстан в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления.
Разъясняю, что после уплаты административного штрафа квитанцию необходимо представить судье, вынесшему постановление, для подтверждения факта исполнения обязанности по уплате административного штрафа. В обратном случае по истечении установленного срока материалы будут направлены в службу судебных приставов для принудительного взыскания штрафа и решения вопроса о возбуждении дела об административном правонарушении по части 1 статьи 20.25 КоАП РФ, санкция которой предусматривает наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неоплаченного штрафа, обязательные работы сроком до 50 часов либо административный арест сроком до 15 суток.

Мировой судья 			подпись		  		И.А. Клюев
Копия верна:
мировой судья 						  		И.А. Клюев